1
6

ДУМА   ХВОЙНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки

Хвойнинского муниципального округа
В соответствии со статьями 30 - 38 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума  Хвойнинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Хвойнинского муниципального округа, утвержденные решением Думы Хвойнинского муниципального округа № 334 от 30.11.2023 следующего содержания.

1.1.   В статью 24 в таблицу 1 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.2    В статью 25 в таблицу 3 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.3  В статью 26 в таблицу 5 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.4  В статью 27 в таблицу 7 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.5  В статью 28 в таблицу 9 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.6  В статью 29 в таблицу 11 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:
	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Объекты дорожного сервиса  (код 4.9.1)
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования
с кодами 4.9.1.1-4.9.1.4

	Заправка транспортных средств  (код 4.9.1.1)
	Размещение автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	Обеспечение дорожного отдыха (код 4.9.1.2)
	Размещение зданий для предоставления гостиничных услуг в качестве дорожного сервиса (мотелей), а также размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	Автомобильные мойки  (код 4.9.1.3)
	Размещение автомобильных моек, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	Ремонт автомобилей  (код 4.9.1.4)
	Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	Стоянка транспортных средств  (код 4.9.2)
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.7   В статью 30 в таблицу 13 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Объекты дорожного сервиса  (код 4.9.1)
	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования
с кодами 4.9.1.1-4.9.1.4

	Заправка транспортных средств  (код 4.9.1.1)
	Размещение автозаправочных станций; размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	Обеспечение дорожного отдыха (код 4.9.1.2)
	Размещение зданий для предоставления гостиничных услуг в качестве дорожного сервиса (мотелей), а также размещение магазинов сопутствующей торговли, зданий для организации общественного питания в качестве объектов дорожного сервиса

	Автомобильные мойки  (код 4.9.1.3)
	Размещение автомобильных моек, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	Ремонт автомобилей  (код 4.9.1.4)
	Размещение мастерских, предназначенных для ремонта и обслуживания автомобилей, и прочих объектов дорожного сервиса, а также размещение магазинов сопутствующей торговли

	Стоянка транспортных средств  (код 4.9.2)
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.8  В статью 31 в таблицу 15 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Оказание услуг связи (код 3.2.3)
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.9 В статью 32 в таблицу 17 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.10 В статью 34 в таблицу 21 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.11 В статью 35 в таблицу 23 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.12 В статью 36 в таблицу 25 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.13 В статью 37 в таблицу 25 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.14 В статью 38 в таблицу 29 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.15 В статью 39 в таблицу 31 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.16 В статью 40 в таблицу 33 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.17 В статью 41 в таблицу 35 добавить строку  в основные виды разрешенного использования:

	Наименование вида разрешенного использования земельного участка (код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка)
	Описание вида разрешенного использования земельного участка

	Трубопроводный транспорт (код 7.5)

	Размещение нефтепроводов, водопроводов, газопроводов и иных трубопроводов, а также иных зданий и сооружений, необходимых для эксплуатации названных трубопроводов

1.18  В статье 24  таблица 2 строку изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Предельные параметры
	Размер

	1.3
	Блокированная жилая застройка:

- минимальный размер земельного участка

- максимальный размер земельного участка

Не допускается установка сплошного забора между соседними участками
	0,01 га

0,25 га

1.19 В статье 25  таблица 2 строку изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Предельные параметры
	Размер

	1.3
	Блокированная жилая застройка:

- минимальный размер земельного участка

- максимальный размер земельного участка

Не допускается установка сплошного забора между соседними участками
	0,01 га

0,25 га

1.20 В статье 26  таблица 6 строку изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Предельные параметры
	Размер

	1.2
	Блокированная жилая застройка:

- минимальный размер земельного участка

- максимальный размер земельного участка

Не допускается установка сплошного забора между соседними участками
	0,01 га

0,25 га

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в   федеральной    государственной   информационной    системе    территориального   планирования в    срок,   не    превышающий  пяти   дней    со дня    утверждения.

Глава    округа
                                            Председатель Думы

С.А.Новоселова                                              О.В. Долгова
              Проект подготовила и завизировала

Глав  спец.                                                                    Т.С. Косьяненко

Согласовано:

Заместитель

Главы Администрации

      М.С. Ермолин
Председатель комитета

                             О .И. Ханькова

 Юридический отдел                                                   С.Т. Огурцова